

Turystyka - zjawisko przestrzennej ruchliwości ludzi, które związane jest z dobrowolną zmianą miejsca pobytu, środowiska i rytmu życia. Obejmuje całokształt stosunków i zjawisk związanych z ruchem turystycznym.

Rekreacja - odnawianie sił fizycznych i psychicznych człowieka za pomocą rozmaitych form aktywności umysłowej lub fizycznej, ale innych niż wynikające z obowiązków codziennego życia. Jest to więc rozwijanie aktywności nie wynikającej z obowiązków edukacyjnych, zawodowych, rodzinnych, społecznych oraz potrzeb bytowych. Rekreacja ma najczęściej charakter dobrowolny i stanowi jednocześnie rozrywkę.

Wnioskodawcami w tej formie dofinansowania mogą być osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, które prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przed dniem złożenia wniosku. Udokumentują zapewnienie odpowiednich do potrzeb osób niepełnosprawnych warunków technicznych i lokalowych do realizacji zadania oraz udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze środków Funduszu.

Tabela nr 23. Realizacja dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

Wyszczególnienie	2012	2013	2014	Do 30.06. 2015
Liczba dofinansowanych imprez	1	4	3	2
Środki przyznane	3.827	5.310	5.600	8.000

Źródło: Dane własne PCPR.

W latach od 01.01.2012 r. do 30.06.2015 r. przyznano dofinansowanie do 10 imprez w ramach sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych na łączną kwotę 22.737 zł.

Dofinansowania ze środków PFRON zostały przyznane na podstawie złożonych wniosków do 30 listopada roku poprzedzającego realizację zadania na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców z terenu Powiatu Bydgoskiego.

5) Dofinansowanie kosztów funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej.

Jedną z form rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych jest udział w warsztatach terapii zajęciowej. Warsztaty terapii zajęciowej zmierzają do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osoby niepełnosprawne niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę ich indywidualnych możliwości.

Na terenie powiatu funkcjonują dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Białych Błotach oraz w Solcu Kujawskim. W zajęciach uczestniczy po 25 osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Bydgoskiego. Z dniem 01.01.2016r. liczba uczestników WTZ w Solcu Kujawskim